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i Kjobstcederite ikkun haves paa saadanne Steder, hvor de efter Brandkommissionens Skjon 
ikke antages at medføre særlig Brandfare. 

Dette gjælder dog ikke Oplag under 20 Tdr. (3,«500 Potter), naar de ere anbragte 
under Jordens Overflade og under beboede Bygninger, og skulle derhos de Handlende og 
Fabrikanter være berettigede til at opbevare indtil 800 Potter af de nævnte Stoffer paa Træ- 
eller Flasker i Udsalgs- eller Værksteder, der ere anbragte i beboede Bygninger, men under 
Jordens Overflade, og indtil 200 Potter af de samme Stoffer i Lidsalgs- og Værksteder, der 
ere anbragte over Jordens Overflade. 

Med Hensyn til samtlige Oplag blive de Forsigtighedsregler at iagttage, som Brand- 
kommissionen finder det fortiodeiit at foreskrive. 

Z 15. 
Enhver, som indfører de i ss 13 og 14 inrvnte Stoffer i en Kjøbstad, skal lade med- 

folge en skriftlig Anmeldelfe om, for hvem de ere bestemte, hvilken Anmeldelfe bliver at aflevere 
til Toldopsynet forinden det tillades Stofferne at indpassere, og har Toldvassetiet itopholdelig 
at afgive den modtagne Anmeldelfe til Brandkommissionen. 

« s 16. 
Storre Oplag af Spirituosm Tjcere og brasndy men ulaesket Kalk ere undergivne 

Brandkommissionens Tilsyn, og ere Oplagshavere af de tnrvnte Gjenstande med Hensyn til 
Oplagets Størrelse og Forsigtighedsreglers Iagttagelse pligtige at esterkomiiie de Forskrifter, 
som Brandkommissionen maatte finde Anledning til at give. 

s 17. 
Til særdeles brandfarlige Næringsveje henregnes: 

1. Fabrikers hvori tilvirkes eller behandles let exploderende og let antcendelige Legemer, 
saasom Krudtmøller, »Nitroglycerinfabriker, Skydebomnldsfabriken samt Knaldfølv- og 
Fænghættefabriker og større Fyrvcerkerifabrikey 

2. Fabriker, hvori tilvirkes eller anvendes flygtige og let antcendelige Stoffer i større 
Mængde, og hvori tillige anvendes aaben Ild, saasom alle Fabriker, der tilvirke Belys- 
ningsvædske, hvad enten den tilvirkes af Terpentin, Terpentinolia Stenolie, Biprodukter 
fra Gasværker, Harpixz Kautschouk eller andre lignende Stoffer, Spritfabriker, Gas- 
mærker, Parasinoliefabrikerz Ferniskogerien Trankogerien Beg- og Tjærekogerierz 

3. Fabriker for Tilvirkuing af Fyrstikker af alle Slags, af Ildsten og Ildtændere. 
De under Nr. 1 anførte Fabriker maa ikke anlaegges uden Justitsministeriets Til- 

ladelse. Ved Anlæget af de under Nr. 2 og 3 anførte Fabriker kan det, forsaavidt de drives 
i større Omfang, af Brandkommissionen fordres iagttaget, at sde skulle anlægges i isolerede 
Bygninger; der ligge i en saadan Afstand saavel fra andre Bygninger som fra anden Mands 
Grund, som af Brandkommissionen findes passende. Samtlige ovenncevitte Fabriker, saavel 
de nuværende som de, der herefter oprettes, skulle derhos med Hensyn til deres Indretning og 
Drift være underkastede saavel de reglementariske Bestemmelsen-der fastsættes af Justitsministeriet, 

» som de særlige Forskrifter, det af Brandkommissionen anses iiodvendigt at give til Forebyggelse af 
Brandfarex navnlig kan det fordres, at der ved deslige Værksted» og Fabriker haves Sprojter 
og andre Brandredskaber tilstede samt en for Ildebrandstilfælde tilstrækkelig Vandforsyning 
Endelig kunne saadanne Etablissementer itnderkastes Syn af Sagkyndige, saa ofte Brandkom- 
missionen finder Saadant fornødent. 

§ 18. 
Ligesom Flytning af Næringsbriig og Fabriker, der henhøre til de særdeles brand- 

farlige N»ceringsveje, ikkun kan tilstedes under de for -nye Anlæg gjældende Betingelser, saaledes 


